高圧ガス保安関係ご担当者各位
愛知県高圧ガス安全協会

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
　平素は、当協会の事業運営に格別なご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。
令和7年度、高圧ガス製造保安責任者試験【令和7年11月実施予定】の受験者を対象に
主に、丙種化学特別の【法令】について補習講習会を下記の内容で開催いたします。

　　　　　　　　敬具

１）日　　時 令和７年９月２６日（金）　９：３０～１６：３０　（受付　９：００～）

２）会　　場 ・愛知県産業労働センター（ウインクあいち）　１２階　１２０１会議室
　名古屋市中村区名駅四丁目４番３８号  ＴＥＬ：０５２－５７１－６１３１

３）対 象 者 高圧ガス製造保安責任者試験【令和7年11月実施予定】で【法令】
を受験される方。（主に、丙種化学特別について講習します。）

４）使用テキスト・高圧ガス保安法規集（第22次改訂版） ＜高圧ガス保安協会発行＞
・丙種化学試験問題集（令和7年度版） ＜高圧ガス保安協会発行＞

５）講　　師 愛知県高圧ガス安全協会　技術員

６）定　　員 ６０名

７）受 講 料 ・会員　（当協会の会員事業所） 　　１名　　５,０００円（税込み）

・会員外及び一般　　　　　　 　　１名　　７,０００円（税込み）

＊　受講料にはテキスト代は含まれていません。
＊　支払期限：９月１２日（金）
　　（これを過ぎる場合でもご連絡いただければご対応いたします。）

８）申込期限 令和７年９月１２日（金）まで　　（定員になり次第締め切ります。）

９）申 込 み 受講申込書に必要事項を記入の上、安全協会にＦＡＸ（０５２-４８５-６６３４）
にてお申込み下さい。又、受講料は下記の口座へお振込み願います。

１０）振込先

 銀 行 名　　 三菱ＵＦＪ銀行　柳橋支店  普通預金　　０１６２８６５

（当協会はインボイスの登録をしておりません。）

令和7年5月吉日

記

 口 座 名　 　愛知県高圧ガス安全協会

令和７年度 国家試験直前講習会（丙種化学特別）のご案内

【　法令　】

テキストは受講料には 含まれていません。
各自事前にご準備いただき、講習会当日ご持参ください。
テキストご購入の場合は協会ホームページをご確認いただくか
事務局までご連絡ください。
＜愛知県高圧ガス安全協会＞

ＴＥＬ：０５２－４８５－６６１９ ＦＡＸ：０５２－４８５－６６３４
ＨＰ ： http://ankyo-aichi.jp/

http://ankyo-aichi.jp/

１１）　講習カリキュラム

① 9：30～12：00
　　　　　　　　　主に、下記の法規関係

　　　　　　　　　　・　高圧ガス保安法
　　　　　　　　　　・　高圧ガス保安法施行令
　　　　　　　　　　・　容器保安規則

② 13：00～16：30
　　　　　　　　　主に、下記の法規関係

　　　　　　　　　　・　一般高圧ガス保安規則
　　　　　　　　　　・　液化石油ガス保安規則
　　　　　　　　　　・　コンビナート等保安規則

※ 12：00～13：00は休憩時間

１２）　その他
　　　＊　当協会はインボイスの登録はしておりません。
　　　＊　申込み受付後、申込書に受講№を記入したものを受講票としてご返送
　　　　　いたしますが、申込書をFAXして3日以上経っても受講票が届かない場
　　　　　合はお問い合わせ願います。
　　　＊　領収書は、銀行振込票にて代えさせて頂きます。領収書が必要な場合
　　　　　はご請求下さい。

愛知県高圧ガス安全協会　行 申込みＦＡＸ番号：０５２－４８５－６６３４

受講番号 受講者氏名

〒 ＴＥＬ： ＦＡＸ：

受講料

振込（予定）日 　　　　　　　月　　　　日

講習日時

講習会場

所在地

備考

※黒枠内をご記入下さい。

　　　　　　◇　多数お申込みの場合は、申込書をコピーしてご利用下さい。

キリトリセン

所在地

令和７年度 国家試験直前講習会（丙種化学特別）【法令】申込書

貴社および事業所の名称

　（これを過ぎる場合でもご連絡いただければご対応いたします。）

　＊　支払期限：９月１２日（金）

　　ご持参下さい。受講票はＦＡＸにてご返送いたしますので、ＦＡＸ番号を忘れず
◇申し込み受付後受講No.を記入の上受講票としてご返送しますので当日必ず

　　にご記入下さい。

  令和７年９月２６日（金）　９：３０～１６：３０　（受付　９：００～）

愛知県産業労働センター（ウインクあいち）　１２階　１２０１会議室

　名古屋市中村区名駅四丁目４番３８号  ＴＥＬ：０５２－５７１－６１３１